UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TNMT Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2021

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Định

 UBND huyện nhận được Văn bản số 1995/STNMT-TNKS ngày 12/8/2021

của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Định về việc cho ý kiến khu vực xin

gia hạn giấy phép khai thác cát của Công ty TNHH Nam Phương. Qua rà soát nội

dung văn bản và theo đề xuất của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Báo

cáo số 432/BC-TNMT ngày 20/9/2021, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

- Công ty TNHH Nam Phương có đầy đủ hồ sơ theo quy định;

- Công ty khai thác đúng phạm vi cấp phép và cho thuê đất, khai thác đảm

bảo khoảng cách Luật Đê điều quy định; hiện trạng khu vực khai thác không ảnh

hưởng đến dòng chảy; không gây sạt lở bờ sông; trong quá trình khai thác Công ty

chấp hành tốt các quy định trong lĩnh vực khoáng sản và chưa có kiến nghị, khiếu

kiện của người dân trong khu vực mỏ; thời điểm kiểm tra, mực nước sông lớn nên

không xác định được trữ lượng cát còn lại. Tuy nhiên, theo Biên bản Tổ kiểm tra

của Sở Tài nguyên và Môi trường ngày 11/3/2021, trữ lượng cát bồi lắng năm 2020

là 2.000m3;

- Về thực hiện nghĩa vụ tài chính: Công ty TNHH Nam Phương đã nộp tiền

thuế tài nguyên với số tiền 55.125.000 đồng; tiền thuê đất Công ty đã nộp với số

tiền 57.960.000 đồng; đóng góp xây dựng cơ sở hạ tầng với số tiền 5.425.000 đồng.

Từ kết quả kiểm tra nêu trên, để đảm bảo nhu cầu cát phục vụ cho việc sản

xuất gạch không nung của Công ty TNHH Nam Phương, UBND huyện thống nhất

đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường xem xét đề nghị cấp có thẩm quyền gia hạn

giấy phép khai thác cát tại sông Hà Thanh, xã Phước Thành, huyện Tuy Phước cho

Công ty TNHH Nam Phương theo quy định.

 Đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường xem xét, tổng hợp báo cáo UBND

tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT UBND huyện;

- Phòng: TN&MT, NN&PTNT, KT&HT huyện;

- UBND xã Phước Thành;

- CVP, PCVP-2, CVVP (K2);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

V/v ý kiến khu vực mỏ xin gia hạn giấy phép

khai thác cát của Công ty TNHH Nam Phương

tại sông Hà Thanh, xã Phước Thành

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-22T09:40:23+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Huy Thục<thuclh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-22T09:41:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-22T10:19:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-22T14:08:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-22T14:09:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-22T14:09:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-22T14:09:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!